GILBERTI COGNATI
ANNOTATIONES.

*a SYMPOSIVM.] Cominuum, b Lapiithæ.] Thes-
salie populi, si foriasse dicti à Deucalionis & Pyrrhæ iactus la-
pidibus. Vnde versiculus:*

Ex ἀλίθῳ ἐγκύοντε βρέστοι, λαὸς δὲ καλεῖται. λᾶς, idem
quod λάθ. hinc λᾶς, ποτασσε λαπίθης. Virg. I. Georg.

Deucalion vacuum lapides iactauit in orbem,

Vnde homines nati, durum genus, &c.

*Narratur ab Onid. lib. 12. Metamorph. quomodo à Laphitis
Centauri in nupijs Pirrhoi, & Hippodames proligati fuerunt,
cum vino & libidine iam astuantes, sponsa & reliquis fæminis
rim inferre aggressi essent.*

ARGUMENTVM.

Rituum depingit hoc loco philosophorum mores
& vitam Lucianus, atq; illa quæ fictionibus ac fa-
bulis alibi de illis prodidit, hic nunc exemplo ac vero
facto comprobat. Est autem historica quædam rei ge-
stæ commemratio, qua exponit quo pacto diuersarum
yyyyy prof.

professionum Philosophi aliquot ab Aristæneto ad cœ-
 nam & nuptiarum celebritatem vocati, posteaquā vino
 incauēte, pro lecta quisq; sua inter se verbis primō cō-
 tenderint, mox ad manus quoque & ad vulnera vene-
 rint, adeò vt saucij nonnulli ac mutilati cōnuiuio a-
 sportati fuerint. Rursum autem ex alijs qui vocati nō fue-
 rant, quidam, Cynicus videlicet, vltro veniens, cœnati-
 bus sese obtruserint, magna præsentia & imprudētia lug-
 importunitate. Alius autem per literas cum Aristæneto
 expostulārit, tragicè propè in eum debacchatus, quod
 præteritus, & cæteris postpositus fuisset. Ex quo appa-
 ret, isthud hominum gēnus quod sortis virtutē prædicat,
 & specie religionis in se vulgi ora cōuerit, nō hæc erat
 modò (quod tamen grauissimū est, quando & Christia-
 nos esse plēriq; se, & alijs vitæ morumq; honestate præ-
 ire profiterentur) verū olim quoq; eadem simulatione,
 ijsdemq; præstigijs vlos esse, nimirum vt verbis quidem
 multa de pietate, de officijs, de vera viuentiatione ia-
 gitarent: cæterū ipsa à virtute ac honestate omni
 quām longissimè abscent, libidini & gulæ & cæteris vi-
 tijs turpissimè interim seruientes. Et accidēre sancè etiam
 nostra memoria huiusmodi quedam exempla, cōuiuio
 huic non admodum dissimilia, vbi isti in speciem grauissi-
 mi sanitatisq; viri, vel pro leuibus ac puerilibus re-
 bus acerbissimas sæpenumerāt contentiones incepere:
 vel quia alicubi præteriti atq; neglecti viderentur, gra-
 uissima odia exercuēte: vt non immerit quispīa credi-
 derit, philosophos illos veteres (quanquā indignū ad-
 ed est, tam venerabile nomen in tam turpibus personis
 hæcerē) in nostræ ætatis homines quodā imprimarasse.
 Vsqueadē nostri isti à veteribus non alia re, quām solo
 titulo ac nominē differunt. Cæterū tametsi hæc omnia
 cum summa festiuitate pro ingenio atq; facundia sua
 tractet Lucianus: interim tamen seriō quoq; ac verē i-
 dem monet, nullum esse precium operæ, si quis disci-
 plinas omnes perdiscat, nisi simul & vitæ rationes ad id
 quod optimum est, accommodet, eosq; illos qui solos